



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 13/12/2016

Hora : 10:15 a.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>2,962,914.39</b>
5121	Impuestos Municipales	2,962,914.39	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>2,962,914.39</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>4,175,932.80</b>
5231	Tasas	473,346.41	
5232	Derechos	1,844,145.60	
5234	Multas	30,071.29	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	1,828,369.50	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>4,175,932.80</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>2,680,040.27</b>
5321	Venta de Servicios	2,680,040.27	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>2,680,040.27</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>24,699.06</b>
5412	Intereses por Depósitos	24,699.06	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>29,065.19</b>
5421	Alquileres	29,065.19	
<b>5440</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		<b>177,940.23</b>
5441	Ingresos Varios de No Operación	177,940.23	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>231,704.48</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5510</b>	<b>Donaciones Corrientes</b>		<b>20,000.00</b>
5511	Donaciones Corrientes del Sector Público	20,000.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>20,000.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>10,070,591.94</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>3,190,210.55</b>
6111	Remuneraciones	3,190,210.55	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>3,602,123.19</b>
6121	Servicios Básicos	584,661.56	
6122	Alquileres y Derechos	117,404.65	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,282,700.76	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	83,696.11	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	672,889.23	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	526,186.12	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	214,060.56	
6129	Otros Servicios no Personales	120,524.20	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>492,109.81</b>
6131	Materiales y Suministros	414,749.87	
6132	Materiales y Suministros Diversos	77,359.94	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>7,284,443.55</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,762,457.37</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	3,476,317.11	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	286,140.26	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,762,457.37</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>11,046,900.92</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-976,308.98</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2016

Fecha Final: 30/11/2016

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdq/HMux+rsQliagJo++VIQwPEQCKZem/QXK9EZx9+D  
GbDoSB7EXFbuGQklsCNfxsJ+GxbrXioV9uJ8otfiolR guBx9aXw95f7XrAKCnjinY9b9uU8gPairpf1q4b9fk5o8P6L1kRp5cnyNWwER9laRR9bdtKzTsZOMA